
 

 

 

 

Бүтэц орон тоо, цалингийн сүлжээ  
батлах тухай 

 

Монгол Улсын Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 20 дугаар 
зүйлийн 20.1.10, нийслэлийн Засаг даргын 2016 оны А/757 дугаар захирамж, 
Багануур үйлдвэрлэл, технологийн парк ОНӨТҮГ-ын дүрмийн 5.1.8 дахь заалтыг 
тус тус үндэслэн ТУШААХ нь: 

1. Байгууллагын ажиллагсдын бүтэц орон тоог 1 дүгээр хавсралтаар, 
цалингийн сүлжээг 2 дугаар хавсралтаар  тус тус баталж 2017 оны 
01 дүгээр сарын 02-ны өдрөөс эхлэн мөрдөж ажилласугай. 

2. 2 дугаар хавсралтаар баталсан цалингийн сүлжээгээр нийт ажилтны 
цалинг бодож олгохыг  Нягтлан бодогч /Оюунцэцэг/-д зөвшөөрсүгэй. 

3. Энэ тушаал гарсантай холбогдуулан Газрын даргын 2016 оны Б/01, Б/23, 
Б/24, Б/25, Б/28, Б/29, Б/34, Б/35, Б/38, Б/48 , Б/52 дугаар тушаалуудыг тус тус 
хүчингүйд тооцсугай. 

 

 

 

ДАРГА         Ч.ЭЛБЭГСАЙХАН 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

          D: Baganuur ITP_Admin_A Тушаал /Butets,oron too batlah/.docx 



 

                   Багануур үйлдвэрлэл, технологийн парк 
ОНӨТҮГазрын даргын ... оны ... сарын ... -ны өдрийн 

                                                                                                   ... дугаар тушаалын 1 дүгээр хавсралт 
 

д/д Албан тушаал нэрс  Орон 
тоо 

1 Дарга  Ч.Элбэгсайхан 1 
2 Хуулийн зөвлөх С.Отгонбаатар  1 
3 Нягтлан бодогч Л.Оюунцэцэг 1 
4 Судалгаа, хөгжил хариуцсан мэргэжилтэн 

/хот хариуцсан төлөөлөгч/ 
Д.Оюунсүрэн 1 

5 Бүртгэл мэдээлэл, программ хангамж 
хариуцсан мэргэжилтэн 

Д.Амартүвшин 1 

6 Гадаад харилцаа, сурталчилгаа 
хариуцсан мэргэжилтэн 

М.Мөнхдулам 1 

7 Хүний нөөц, архив, бичиг хэргийн 
ажилтан 

Г.Баттуул 1 

8 Аж ахуй хариуцсан ажилтан /жолооч/ Ш.Ууганбаяр 1 

9 Нярав /үйлчлэгч/ С.Алтантана  1 
ЗАХИРГААНЫ АЛБА  НИЙТ 9 

10 Ахлах мэргэжилтэн /Нэгжүүдийн үйлчлэл 
зах зээлийн судалгаа/ 

Б.Мичид-эрдэнэ  1 

11 Дэд бүтэц хариуцсан инженер Б.Мөнгөнхуяг 1 
12 Парк ашиглалтын инженер Б.Мөнхбат 1 
13 Хөрөнгө оруулалт, төлөвлөлт хариуцсан 

эдийн засагч 
Б.Долгион 1 

14 Нөөцийн судалгаа, инноваци хариуцсан 
мэргэжилтэн 

Б.Хосбаяр 1 

ҮЙЛДВЭРЛЭЛ, ТЕХНОЛОГИЙН АЛБА  НИЙТ 5 
НИЙТ  14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                  Багануур үйлдвэрлэл, технологийн парк” 
                         ОНӨТҮГ-ын даргын ... оны ... сарын ... өдрийн 

                                                                                                     ... дугаар тушаалын 2 дугаар хавсралт 

 

д/д Албан тушаал Цалин  
1 Дарга  900,000 
2 Хуулийн зөвлөх 800,000 
3 Нягтлан бодогч 750,000 
4 Ахлах мэргэжилтэн /Нэгжүүдийн үйлчлэл зах зээлийн 

судалгаа/ 
750,000 

5 Судалгаа хөгжил хариуцсан мэргэжилтэн /хот хариуцсан 
төлөөлөгч/ 

700,000 

6 Гадаад харилцаа, сурталчилгаа хариуцсан мэргэжилтэн 700,000 
7 Хөрөнгө оруулалт, төлөвлөлт хариуцсан эдийн засагч 700,000 
8 Дэд бүтэц хариуцсан инженер 700,000 
9 Парк ашиглалтын инженер 700,000 
10 Нөөцийн судалгаа, инноваци хариуцсан мэргэжилтэн 700,000 
11 Бүртгэл мэдээлэл, программ хангамж хариуцсан 

мэргэжилтэн 
700,000 

12 Хүний нөөц, архив, бичиг хэргийн ажилтан 650,000 
13 Аж ахуй хариуцсан ажилтан /жолооч/ 650,000 
14 Нярав /үйлчлэгч/ 650,000 
 

Ажилтнуудын ажлын идэвх, санаачилга, ажлын үр дүн, сахилга 
хариуцлагатай байдлыг харгалзан  цалингийн 0-15%-ийн урамшууллын нэмэгдэл 
олгож болно. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 

 

 




